1

2023年２月 13日

各 位

会 社 名   ラ イ オ ン 株 式 会 社

代  表  者  代表取締役兼社長執行役員

掬 川  正 純

(ｺｰﾄﾞ番号 4912 東証プライム市場)

問 合 せ 先   ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ部長

山岸 理恵子

(TEL 03-6739-3443)

経営体制の変更および代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり経営体制の変更および代表取締役の異動について

決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、本件につきましては、2023年３月30日に開催予定の

第162期定時株主総会および株主総会後の取締役会を経て、正式に決定される予定です。

記

１．経営体制変更および代表取締役異動の理由

当社グループは、パーパス「より良い習慣づくりで、人々の毎日に貢献する（ReDesign）」を起点に、

経営ビジョン「次世代ヘルスケアのリーディングカンパニーへ」の実現に向けた取組みを進めています。

昨年からは３ヵ年の中期経営計画「Ｖｉｓｉｏｎ２０３０ １ｓｔ ＳＴＡＧＥ」をスタートし、

３つの成長戦略である、「４つの提供価値領域における成長加速」、「成長に向けた事業基盤への変革」、

「変革を実現するダイナミズムの創出」に基づく施策を進めるとともに、持続可能な社会の実現に向け

た取組みにも注力しております。

この度、これらの取組みをスピーディかつ強力に推進し、更なる企業価値の向上を実現するため、

新たな経営体制に移行することといたしました。

新体制では、現代表取締役兼社長執行役員の掬川 正純が会長に就任し、最高経営責任者としてグル

ープ全体の経営戦略を統括するとともに、現上席執行役員の竹森 征之が社長執行役員に就任し、最高

執行責任者として業務執行全般を統括してまいります。

２．異動の内容（2023年３月 30日予定）

氏 名 新 役 職 現 役 職

濱
はま

  逸夫
い つ お

 相談役
代表取締役会長

取締役会議長

掬
きく

川
かわ

 正純
まさずみ

代表取締役会長

取締役会議長、最高経営責任者

代表取締役兼社長執行役員

最高経営責任者

竹森
たけもり

 征之
まさゆき

代表取締役兼社長執行役員

最高執行責任者

上席執行役員

ヘルス＆ホームケア事業本部長

2

３．新社長執行役員の略歴

氏名

（生年月日）
略歴

所有する当社

の株式の数

竹森
たけもり

 征之
まさゆき

（1970年２月 24日）

1993年４月

2010年１月

2012年１月

2014年１月

2018年１月

2021年１月

2022年１月

当社入社

当社ハウスホールド事業本部リビングケア

事業部ブランドマネジャー

当社ヘルス＆ホームケア事業本部リビング

ケア事業部ブランドマネジャー

当社ヘルス＆ホームケア事業本部ファブリ

ックケア事業部ブランドマネジャー

当社ヘルス＆ホームケア事業本部ファブリ

ックケア事業部長

当社執行役員、ヘルス＆ホームケア事業本

部長

当社上席執行役員、ヘルス＆ホームケア事

業本部長（現在に至る）

4,500株

所有する当社の株式数（2022年12月31日現在）

４．異動予定日

2023年３月30日

以 上